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SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA TURNOV 
č. 10-25-008 

 

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisu, uzavřely tyto smluvní strany: 
 
 
 

      MĚSTO TURNOV 
adresa sídla:     Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zástupce:      Ing. Tomáš Hocke, starosta města 
IČ:      00276227 
DIČ:      CZ00276227 
název banky, u níž je veden bankovní účet: Česká spořitelna, a. s. 
bankovní spojení (číslo bankovního účtu):  1263075359/0800 
 

dále jen jako poskytovatel 
 

a 
 

      Kulturní centrum Turnov, s. r. o. 
adresa sídla:     Markova 311, 511 01 Turnov 
zástupce:     David Pešek, jednatel společnosti 
       
IČ:      25958941 
DIČ:      CZ25958941 
název banky, u níž je veden bankovní účet: Česká spořitelna, a.s. 
bankovní spojení (číslo bankovního účtu):  988661369/0800 

dále jen jako příjemce 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy a účel dotace 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu poskytovatele na prodloužení 
střechy mobilního jeviště od firmy Eurostany. 
 

2. Dotace je poskytována podle podmínek Dotačního statutu města Turnov (dále jen dotační statut). 
 

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a dle platného dotačního statutu. 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  

 
 

II. 
Výše a způsob poskytnutí dotace 

 

1. Příjemci je poskytována účelová neinvestiční dotace ve výši 55.820 Kč (slovy: padesátpěttisícosmsetdvacet 
korun českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy v souladu s rozpočtem uvedeným v žádosti 
o dotaci z rozpočtu města Turnov (dále jen žádost o dotaci). 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci uvedenou v čl. II., odst. 1 této smlouvy bankovním převodem na účet 
příjemce uvedený v žádosti o dotaci do 30 dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
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III. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému v této 
smlouvě a v žádosti o dotaci.  
 

2. Doba, v níž má být dosaženo účelu stanoveného v čl. I., odst. 1. této smlouvy je shodná s dobou realizace projektu, 
kterou uvedl příjemce v žádosti o dotaci. 
 

3. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a vést samostatnou průkaznou evidenci o využití poskytnutých finančních prostředků. 
 

4. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má v konkrétním případě nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o DPH), je povinen pro účely této smlouvy vykázat všechny uznatelné výdaje vynaložené 
na realizaci projektu bez DPH. DPH není pro příjemce uznatelným výdajem.  
 

5. Pokud se příjemce dotace stane plátcem DPH v průběhu realizace projektu a uplatní v konkrétním případě nárok 
na odpočet DPH na vstupu, je povinen v rámci vyúčtování vykázat uznatelné výdaje vynaložené na realizaci 
projektu bez DPH, a nejpozději v termínu pro předložení vyúčtování projektu podle této smlouvy vrátit 
poskytovateli finanční prostředky odpovídající odpočtu DPH, a to ve výši odpovídající částce DPH obsažené 
v poskytnuté dotaci, vypočítané koeficientem podle zákona o DPH (ve znění k okamžiku uplatnění odpočtu DPH 
na vstupu). 
 

6. Pokud se příjemce stane plátcem DPH po ukončení a vyhodnocení projektu, a uplatní v konkrétním případě nárok 
na odpočet DPH na vstupu, je povinen neprodleně předložit nové vyúčtování, ve kterém vykáže uznatelné výdaje 
vynaložené na realizaci projektu bez DPH, a neprodleně vrátí poskytovateli finanční prostředky odpovídající 
odpočtu DPH, a to až do výše odpovídající částce DPH obsažené v poskytnuté dotaci, vypočítané koeficientem 
podle zákona o DPH (ve znění k okamžiku uplatnění odpočtu DPH na vstupu).  
 

7. Příjemce je povinen při zadávání zakázek na dodávky a služby, které mají být pořízeny s účastí veřejných 
prostředků, bez ohledu na výši plnění, postupovat vždy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. Příjemce je povinen předat poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace, jehož součástí je finanční vypořádání 
dotace, do 30. 10. 2025 na předepsaném formuláři, který je dostupný na www.turnov.cz v sekci Dotace města. 
Společně s vyplněným formulářem závěrečného vyúčtování je příjemce povinen předat poskytovateli kopie 
účetních dokladů týkající se realizace projektu čl. 1 dle odst. I. této smlouvy, a to minimálně ve výši poskytnuté 
dotace, včetně výpisů z účtu prokazující úhradu jednotlivých účetních, resp. daňových dokladů, ze kterých bude 
zřejmý účel a způsob využití poskytnuté dotace, propagační materiál a fotodokumentaci k realizovanému 
projektu. Ve formuláři závěrečného vyúčtování příjemce uvede přehled všech účetních výdajů souvisejících s 
projektem tak, aby bylo možno posoudit celkový podíl dotace na celkových výdajích spojených s realizací 
projektu. Vyúčtování poskytnuté dotace příjemce doručí v uvedeném termínu na adresu: Městský úřad Turnov, 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, nebo podá osobně na podatelnu Městského úřadu Turnov s adresou 
tamtéž. Podání vyúčtování je možné učinit i prostřednictvím datové schránky (datová schránka města Turnov 
ISDS: vehbxe9). 
 

9. Příjemce je povinen ve lhůtě 15 dnů po uplynutí lhůty pro předání vyúčtování poskytnuté dotace  
dle odst. 8 tohoto článku vrátit případnou nepoužitou část dotace převodem na bankovní účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  
 

10. Poskytovatel má právo využít případné informace a výstupy realizovaného projektu včetně digitální a tištěné 
prezentace k případnému poskytnutí třetí osobě, a to bez souhlasu příjemce. Příjemce je povinen toto právo 
poskytovatele strpět a zavazuje se mu poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost.  
 

11. Příjemce je povinen uvést město Turnov jako poskytovatele finančních prostředků na realizaci projektu na své 
webové stránce a na místě jeho realizace či bezprostředním okolí, na veřejně přístupném prostranství, v čitelné 

https://www.turnov.cz/cs/mesto/dotace-mesta/
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a viditelné podobě, a to po dobu realizace projektu a v případě výstavby, oprav a rekonstrukcí staveb i nejméně 
jeden rok po jejím ukončení.  
 

12. Změny projektu musí příjemce dotace neprodleně písemně nahlásit u správce dotační oblasti. Významné změny 
projektu podléhají schválení orgánu, který navrhl výši dotace. 

 
 

IV. 
Kontrola hospodaření a důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje spolupracovat s kontrolami ze strany poskytovatele a třetích osob pověřených 
poskytovatelem. Zavazuje se umožnit těmto příslušným orgánům veřejnoprávní kontrolu v souladu se zákonem 
o finanční kontrole a jeho prováděcích předpisů. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny kontrolovat 
na místě průběh projektu, dodržení účelu a podmínek čerpání poskytnuté dotace. 
 

2. Dojde-li ze strany příjemce k porušení této smlouvy, Dotačního statutu, souvisejících dokumentů či právních 
předpisů, jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.) a poskytovatel je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět nebo uloží poskytovatel příjemci odvod (vrácení) části dotace. Za porušení 
rozpočtové kázně se považuje též uvedení jakýchkoli nepravdivých informací, údajů či prohlášení ze strany 
příjemce souvisejících s projektem. Porušením rozpočtové kázně je rovněž každé neoprávněné použití nebo 
zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, definované v ustanovení § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., v této smlouvě a souvisejících dokumentech.  
 

3. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně podle odst. 2 tohoto článku, je povinen provést 
poskytovateli odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých peněžních prostředků, v souvislosti s jejichž 
použitím došlo k porušení rozpočtové kázně, nebo částce zadržených peněžních prostředků, v souladu 
s ustanovením § 22 odst. 4 a 5 zákona č. 250/2000 Sb. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, 
které je vymezeno v odst. 1. tohoto článku na základě dispozice zakotvené v ustanovení § 10a odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., pak se jedná o porušení rozpočtové kázně, za které bude podle tohoto ustanovení uložen odvod 
nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředku, a to ve výši až 10 % 
z poskytnutých prostředků. 
 

4. Výše odvodu 100 % z poskytnuté dotace ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 250/2000 Sb. 
je stanovena v případě, že příjemce neumožní provedení kontroly podle čl. IV této smlouvy.  

 
V. 

Změny v projektu, zánik příjemce s likvidací a změny podmínek čerpání poskytnuté dotace 
 

1. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení prokazatelným způsobem informovat poskytovatele o jakékoliv 
změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, účelu a výši dotace, termínu realizace projektu 
a všech dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy 
 

2. V případě, že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. V případě, že v důsledku zániku příjemce s likvidací 
není možné realizovat projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou 
dotaci poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud příjemce tak neučiní, stávají se 
příslušné peněžní prostředky zadrženými ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
a poskytovatel bude postupovat podle tohoto zákona a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

3. Příjemce je povinen požádat poskytovatele prokazatelným způsobem o schválení záměru změnit podmínky 
čerpání poskytnuté dotace vyžadující změnu této smlouvy (tj. zejména změnu účelu dotace, typu dotace, doby 
realizace projektu), a to prokazatelným způsobem. 
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VI. 
Ukončení smlouvy dohodou, výpověď smlouvy  

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Taková dohoda musí mít písemnou formu 
a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a povinností. 

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit výpovědí. Výpovědní lhůta činí 15 dnů ode dne doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou a musí v ní být uveden 
důvod výpovědi. Výpověď smlouvy je platná od jejího doručení druhé smluvní straně a účinná 16. dnem 
po doručení. Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí 
příjemce poskytovateli celkovou výši dotace do 15 dnů od uplynutí výpovědní doby převodem na bankovní účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě, že příjemce nebude projekt realizovat, je kterákoli 
ze smluvních stran oprávněna smlouvu vypovědět.  

 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v této smlouvě a údajů týkajících se projektu podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, včetně celého textu této 
smlouvy a souhlasí, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datu jejího podpisu. Zveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souvislosti se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
provede poskytovatel.  
 

2. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv poskytovatelem, 
a to i tehdy, bude-li v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. Pokud tato 
smlouva nepodléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu poskytovatelem. 

 

3. Příjemce prohlašuje, že není v likvidaci, v úpadku, není na jeho majetek veden konkurs, není proti němu vedena 
exekuce ani výkon rozhodnutí, nebyl podán návrh na zřízení soudcovského zástavního práva a neexistuje právní 
titul, na základě kterého by proti němu exekuce nebo výkon rozhodnutí mohly být vedeny a nemá dluhy 
na daních, které jsou důvodem pro nařízení exekučního řízení, řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
 

4. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin; je-li příjemce 
právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení této právnické osoby i všech osob, které jsou 
jejím statutárním orgánem nebo osobami oprávněnými jménem příjemce jednat z jiného titulu (plná moc, 
prokura apod.). 
 

5. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se jedná 
o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném 
a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové 
kázně). 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena i podepsána elektronicky.  
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné 
a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. Smlouva je podepsána nejprve příjemcem 
a následně poskytovatelem. 
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Doložka podle ustanovení § 41 odst. 1 zákona o obcích  
O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Turnov na svém zasedání konaném  
dne 23.04.2025, usnesení ZM č. 71/2025-4. 
 
 
 
Turnov dne                                    Turnov dne                           
 
 
 
 
příjemce                                                                poskytovatel 

Mgr 
David 
Pešek

Digitally signed 
by Mgr David 
Pešek 
Date: 
2025.05.16 
08:10:23 +02'00'

Ing. 
Tomáš 
Hocke

Digitálně 
podepsal Ing. 
Tomáš Hocke 
Datum: 
2025.05.16 
09:36:24 +02'00'
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